СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ
20 февраля 2024 года           №01-02/14
Об обращении по установке ограждающих устройств (2 шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 3

8 декабря 2023 года в Совет депутатов муниципального округа Раменки города Москвы поступило обращение по установке ограждающих устройств (2шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Мичуринский пр-т, д. 19, к.3 с приложенными документами, а именно протоколом общего собрания жильцов дома по вышеуказанному адресу и проектом размещения шлагбаумов на придомовой территории.

14 декабря 2023 года при рассмотрении на заседании Совета депутатов муниципального округа Раменки документов и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 27.11.2023 №6 по вопросу установки ограждающих устройств (2 шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 3 депутаты муниципального округа Раменки сняли вопрос с рассмотрения в виду того, что в протоколе общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме при голосовании были приняты решения по вопросам, которые не были включены в повестку дня общего собрания собственников, о чем была уведомлена председатель правления ТСН «ТСЖ «ДОСТОЯНИЕ».

До настоящего времени дополнительные документы для рассмотрения данного вопроса в Совет депутатов муниципального округа Раменки не поступали.
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение председателя правления ТСН «ТСЖ «ДОСТОЯНИЕ» Юдиной М.Л.
Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании установки ограждающих устройств (2 шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 3 в связи с несоблюдением требований подпункта 9.2. пункта 9 постановления Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве». Согласно прилагаемому проекту размещения ограждающих устройств часть территории участка подлежит обременению сервитутом сквозного прохода и проезда. (Приложение).

2. Обратить внимание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 3, что 14 декабря 2023 года при рассмотрении поступивших документов на заседании Совета депутатов депутаты муниципального округа Раменки сняли вопрос с рассмотрения в виду того, что в протоколе общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 27.11.2023 №6 без голосования были приняты решения по вопросам, которые не были включены в повестку дня общего собрания собственников.
3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Раменки города Москвы, а также собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 3.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н.
Глава

муниципального округа Раменки                                                                               С.Н. Дмитриев
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки

  от 20 февраля 2024 года №01-02/14

                                                                                                                                                                                                                               Сервитут

[image: image1.png]

[image: image2.png]JKunomy nomy (Muaypmscxuii npocuext, 19, k.3) ycranopaen ysacrox Ne 8 pasmepon
11094 ra, (8 TOM HMGIC YUACTOK C MWUMMATHM OOpeMeRGHiAMA 0,6127 ra), HTO
COOTHETCTRYET HEOBXOMIMON IAOWALH 110 PaceTay, MacTh TEPPUTOPHH YHACTKA LIONIBANO
0,0314 18 NOATCKIT OBPEMEHERTIO CEPRUTYTOM CXROIHOTO MPOXONA W Ipoeyza. Teppurtopus
yugeTka opeMEIeHa A0TOROPOM SPERJIL ¢ MHOKECTRCHHOCTEIO MMl KA CTOPOHG APCHQTOPA
(NaM-07-023243), niomazs oGpenenenns cocrasaser 1,1094 ra.

PacueT  HOpMATHBHO-HCOGXO:UMON  TEPPIFTOPHIl IEMETLUOTO  YMACTKA 118 SAQHW,
soctpocioro B 1998 roy, mpoRomMica B coorhetcToMi ¢ HOpMAMI NpOCKTHpOBAILA
wranponi 1 sacTpofiia Mocksst BCH 2-85, coraacho upwioxenmio Ned.

Hepe3 TEPPITOPII0 YHACTKA OEYIMECTRINETEH GecnpenTeruemibii 10CTyN K yuacTiaw: Ne
28(nommcamnnka), Ne63 (KOMIAEKT cHOPTHBHON 1 A€TCKOl 11011a10K).

Проект размещения ограждающих устройств (2 шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу:

г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 3

[image: image3.png]